
 

  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     

 

  

04.04.2022 г. Жердевка №160 

 

 
Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета Жердевского района 
 
 

В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного администратора 

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru). 

 

 
Глава района                                                                                             А.В.Быков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

                 от   04.04.2022 г. №160 

 

 

Порядок внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета Жердевского района 

 

 

1. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Жердевского района (далее - Порядок) разработан в 

соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, 

и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района (далее - Перечень). 

2. Изменения в Перечень вносятся постановлением администрации 

района. 

3. Разработка проекта постановления администрации района о внесении 

изменений в Перечень осуществляется финансовым отделом администрации 

района. 

4. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются: 

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджета Жердевского района; 

изменение состава, наименования и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета Жердевского района; 

принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Тамбовской области, Жердевского района, требующих приведения 

положений Перечня в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, Тамбовской области, Жердевского района; 

заключение соглашения о предоставлении бюджету Жердевского района 

дотаций из областного бюджета; 

поступление в доходы бюджета Жердевского района дотаций из 

областного бюджета в течение текущего финансового года; 

заключение соглашения о предоставлении бюджету Жердевского района 

субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение; 

получение уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течение 

текущего финансового года; 

возврат в областной бюджет из бюджета Жердевского района остатков 



2 

 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет; 

возврат в бюджет Жердевского района из бюджетов муниципальных 

образований района остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет; 

поступление в доходы бюджета Жердевского района безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 

назначение, в течение текущего финансового года. 

5. В случае наделения финансового отдела администрации района пол-

номочиями главного администратора доходов бюджета Жердевского района 

в срок не позднее 10 рабочих дней со дня возникновения основания, указан-

ного в пункте 4 настоящего Порядка, подготавливает проект постановления 

администрации района о внесении изменений в Перечень. 

6. При составлении проекта бюджета Жердевского района на очередной 

финансовый год и плановый период финансовый отдел администрации 

района до начала очередного финансового года обеспечивает внесение 

изменений в Перечень по кодам классификации доходов бюджета 

Жердевского района, по которым прогнозируется поступление доходов в 

бюджет Жердевского района в очередном финансовом году и плановом 

периоде, возврат в областной бюджет из бюджета Жердевского района и 

возврат в бюджет Жердевского района из бюджетов муниципальных 

образований района остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет. 
 

 

 

 


